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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Legislativo
Judiciario

Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

-200.000,00
-41.832.171,45
-250.720.741,98

N. E. 2017 2016
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES 22.238.128,57 16.730.165,31
INGRESSOS 05.002 392.183.821,86 353.607.342,29
Receitas Derivadas e Originarias 488.451,52 524.921,03
Receita Tributéaria - -
Receita de Contribuicdes - -
Receita Patrimonial 86.376,02 74.260,08
Receita Agropecuaria 9.197,00 16,00
Receita Industrial - -
Receita de Servigos 112.473,87 121.541,40
Remuneragéo das Disponibilidades - -
Outras Receitas Derivadas e Originérias 280.404,63 329.103,55
Transferéncias Correntes Recebidas 05.001 - -
Intergovernamentais - -
Dos Estados e/ou Distrito Federal - -
Dos Municipios - -
Intragovernamentais - -
Outras Transferéncias Correntes Recebidas - -
Outros Ingressos das Operagdes 391.695.370,34 353.082.421,26
Ingressos Extraor¢gamentarios 194.126,36 691.587,43
Transferéncias Financeiras Recebidas 391.501.243,98 352.390.833,83
DESEMBOLSOS 05.004 -369.945.693,29 -336.877.176,98
Pessoal e Demais Despesas 05.003 -292.747.543,43 -261.633.131,41

-34.537.777,13
-190,00
-227.102.104,28
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2017

2016

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Demais Pagamentos

5.370,00
-36.488.718,95

-36.443.951,72
-44.767,23
-40.709.430,91
-192.580,07
-40.516.850,84

6.940,00
-32.588.889,81

-32.501.058,81
-87.831,00
-42.655.155,76
-652.633,21
-41.970.977,32
-31.545,23

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-23.069.063,45

-18.038.585,83

INGRESSOS
Alienagéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigao de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-23.069.063,45
-22.808.780,38

-260.283,07

-18.038.585,83
-17.608.820,22

-429.765,61

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento
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GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -830.934,88 -1.308.420,52

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 4.133.013,31 5.117.366,56

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 3.302.078,43 3.808.946,04




